
          

                                            Amendement 

De Raad van de gemeente Steenbergen, in vergadering bijeen op donderdag 19 

december 2013, 

 

Aan de orde zijnde agendapunt 14 met het onderwerp de wijziging van de algemene 

plaatselijke verordening door toevoeging van afdeling 8a de bijzondere bepalingen over 

horecabedrijven als bedoeld in de Drank en horecawet (para commerciële verordening). 

Overwegende dat: 

1. Het belangrijk is dat de kantines van buurthuizen/dorpshuizen en 

sportverenigingen open kunnen zijn als er activiteiten plaatsvinden. 

2. Dat deze kantines consumpties mogen schenken dus ook alcoholhoudende 

dranken aan de terplaatse aanwezigen 18 jarigen en ouder. 

3. Dat deze zogenaamde schenktijd niet gebonden is aan een tijdstip van 11 uur, 

maar aan momenten dat er activiteiten gaan plaatsvinden. 

4. Daarom dient een kantine eerder open te zijn dan de activiteiten plaatsvinden. 

5. De eindtijd kan gesteld worden tot twee uren na het einde van de activiteit tot 

uiterlijk 01.30 uur. 

Besluit: 

Het college op te dragen voornoemde APV te voorzien van de wijziging: 

Een uur voor aanvang van de activiteit mag er alcoholhoudende drank geschonken 

worden. 

En gaat over tot de orde van de dag. 

Namens de fracties; 

 

VVD    CDA         STAN       D’66 

   


